
 
 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

SEMESTRE A-2026 
  

 

 

DEPARTAMENTO 

 

 

PROGRAMA 

 

 

SEDE / CAT 

 

 

CURSO / ASIGNATURA 

 

CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE 

PUNTUACION HOJA DE VIDA  

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

 

RESULTADO 

PRESELECCION 

 

 

OBSERVACION 

 

 

TEMAS 

 

 

CITACION 
 

TUTULOS 
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA 

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO 
UNIVERSITARIA 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 

PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

TECNICAS AVANZADAS DE COCINA 

 

 

 

 

14185 

 

 

 

 

1 

   

 

 

 

6 

  

 

 

 

7 

 

 

 

 

PRESELECCIONADO 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. . Técnicas de cocción al vacío y a bajas temperaturas. 

 

2. Técnicas de vanguardia en la alta cocina. 

 

3. Innovación en la presentación y emplatado. 

 

 

 

 

 

Miercoles, 19 noviembre, 2:00 a 

2:30 am. Sala de Consejos de 

Facultad de Ingeniería 

Agronómica 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

TECNICAS AVANZADAS DE COCINA 

 

 

 

 

13994 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

2,28 

  

 

 

 

2,4 

  

 

 

 

5,68 

 

 

 

 

PRESELECCIONADO 

  

 

 

 

 

Jueves, 13 noviembre, 2:30 a 

3:00 am. Sala de Consejos de 

Facultad de Ingeniería 

Agronómica 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

TECNICAS AVANZADAS DE COCINA 

 

 

 

 

13958 

 

 

 

 

1 

   

 

 

 

2,36 

  

 

 

 

3,36 

 

 

 

 

PRESELECCIONADO 

  

 

 

 

 

Jueves, 13 noviembre, 3:00 a 

3:30 am. Sala de Consejos de 

Facultad de Ingeniería 

Agronómica 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

TECNICAS AVANZADAS DE COCINA 

 

 

 

 

13278 

 

 

 

 

3 

   

 

 

 

0,14 

  

 

 

 

3,14 

 

 

 

 

NO 

 

 

 

 

 

 

 

 
Cumple perfil 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

TECNICAS AVANZADAS DE COCINA 

 

 

 

 

12879 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

No cumple con el perfil por menos de 2 años de 

experiencia profesional. 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

TECNICAS AVANZADAS DE COCINA 

 

 

 

 

13678 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

No cumple con el perfil por menos de 2 años de 

experiencia en cocina 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

TECNICAS AVANZADAS DE COCINA 

 

 

 

 

14049 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

No cumple con el perfil por menos de 2 años de 

experiencia en cocina 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

TECNICAS AVANZADAS DE COCINA 

 

 

 

 

15464 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

No presenta título profesional 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

TECNICAS AVANZADAS DE COCINA 

 

 

 

 

15467 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

No cumple con el perfil por menos de 2 años de 

experiencia profesional 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

Protección Forestal (modulo 

fitopatología) 

 

 

 

 

14887 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

2,25 

  

 

 

 

6 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

22,25 

 

 

 

 

PRESELECCIONADO 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Fortalecimiento de las capacidades diagnósticas y de 

monitoreo fitopatológico en plantaciones forestales. 

2. Impacto de Microorganismos fitopatógenos en la producción 

forestal. 

3. Evaluación del riesgo fitopatologico en sistemas forestales 

bajo cambio climático: implicaciones para la resiliencia de 

ecosistemas y productividad comercial. 

 

 

 

 

 

 

Lunes, 24 noviembre, 10:00 a 

10:30 am. Auditorio de Facultad 

de Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

Protección Forestal (modulo 

fitopatología) 

 

 

 

 

12324 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

4,8 

  

 

 

 

3,36 

 

 

 

 

2,5 

 

 

 

 

16,66 

 

 

 

 

PRESELECCIONADO 

  

 

 

 

 

 

Lunes, 24 noviembre, 10:30 a 

11:00 am. Auditorio de Facultad 

de Ingeniería Agronómica 



 
 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

SEMESTRE A-2026 
  

 

 

DEPARTAMENTO 

 

 

PROGRAMA 

 

 

SEDE / CAT 

 

 

CURSO / ASIGNATURA 

 

CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE 

PUNTUACION HOJA DE VIDA  

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

 

RESULTADO 

PRESELECCION 

 

 

OBSERVACION 

 

 

TEMAS 

 

 

CITACION 
 

TUTULOS 
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA 

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO 
UNIVERSITARIA 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 

PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

Protección Forestal (modulo 

fitopatología) 

 

 

 

 

14022 

 

 

 

 

4 

   

 

 

 

6 

 

 

 

 

2,53 

 

 

 

 

12,53 

 

 

 

 

PRESELECCIONADO 

   

 

 

 

 

 

Lunes, 24 noviembre, 11:00 a 

11:30 am. Auditorio de Facultad 

de Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

Protección Forestal (modulo 

fitopatología) 

 

 

 

 

14301 

 

 

 

 

4 

   

 

 

 

6 

 

 

 

 

1,5 

 

 

 

 

11,5 

 

 

 

 

NO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cumple perfil 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

Protección Forestal (modulo 

fitopatología) 

 

 

 

 

13445 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

No tiene experiencia ni formación en Fitopatología 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

Protección Forestal (modulo 

fitopatología) 

 

 

 

 

12910 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

No tiene experiencias en fitopatología 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

Protección Forestal (modulo 

fitopatología) 

 

 

 

 

13273 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

No tiene experiencias en fitopatología 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

Protección Forestal (modulo 

fitopatología) 

 

 

 

 

14942 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

No tiene experiencia ni formación en fitopatología 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

Protección Forestal (modulo 

fitopatología) 

 

 

 

 

15400 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

No tiene experiencia ni formación en fitopatología 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Producción III: Oleaginosas. 

 

 

 

 

12167 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

2,63 

 

 

 

 

22,63 

 

 

 

 

PRESELECCIONADO 

 
1. Tecnologías para el diagnóstico y manejo de sistemas de 

producción de oleaginosas. 

 

2. Tendencias en la producción de oleaginosas: sostenible, 

agricultura agricultura de precisión y biotecnología. 

3. de Situación socioeconómica actual del cultivo de la palma de 

aceite o algodón en Colombia. 

 

 

 

 

 

 

Miercoles, 19 noviembre, 4:00 a 

4:30 pm. Auditorio de Facultad 

de Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Producción III: Oleaginosas. 

 

 

 

 

14464 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

  

 

 

 

NO 

 

 

 

 

 

 

 

 

No cumple con el título 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Producción III: Oleaginosas. 

 

 

 

 

16485 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

  

 

 

 

NO 

 

 

 

 

 

 

 

 

No cumple con la experiencia 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agroindustrial 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

CARNICOS 

 

 

 

 

15465 

 

 

 

 

4 

   

 

 

 

6 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

PRESELECCIONADO 

   

 

 

 

 

 

Lunes, 24 noviembre, 8:00 a 

8:30 am. Auditorio de Facultad 

de Ingeniería Agronómica 



 
 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

SEMESTRE A-2026 
  

 

 

DEPARTAMENTO 

 

 

PROGRAMA 

 

 

SEDE / CAT 

 

 

CURSO / ASIGNATURA 

 

CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE 

PUNTUACION HOJA DE VIDA  

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

 

RESULTADO 

PRESELECCION 

 

 

OBSERVACION 

 

 

TEMAS 

 

 

CITACION 
 

TUTULOS 
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA 

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO 
UNIVERSITARIA 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 

PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agroindustrial 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

CARNICOS 

 

 

 

 

12757 

 

 

 

 

6 

   

 

 

 

6 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

PRESELECCIONADO 

 
 

1. . Gestión de residuos en la agroindustria cárnica. 

2. Tecnologías de emulsificación aplicadas en la industria cárnica. 

 

3. Innovaciones tecnológicas en la transformación de productos 

cárnicos. 

 

 

 

 

 

 

Lunes, 24 noviembre, 8:30 a 

9:00 am. Auditorio de Facultad 

de Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agroindustrial 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

CARNICOS 

 

 

 

 

15984 

 

 

 

 

3 

   

 

 

 

6 

  

 

 

 

9 

 

 

 

 

PRESELECCIONADO 

  

 

 

 

 

 

Lunes, 24 noviembre, 9:00 a 

9:30 am. Auditorio de Facultad 

de Ingeniería Agronómica 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agroindustrial 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

CARNICOS 

 

 

 

 

13755 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

No cumple con el perfil, con la experiencia 

profesional específica 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agroindustrial 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

CARNICOS 

 

 

 

 

14468 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

No cumple el perfil (profesion) 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agroindustrial 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

CARNICOS 

 

 

 

 

14564 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

No cumple con el perfil, con la experiencia 

profesional específica 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

Ingeniería Agroindustrial 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

CARNICOS 

 

 

 

 

16100 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

No cumple con el perfil, con la experiencia 

profesional específica 

  

 

 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

 

Microbiología de alimentos 

 

 

 

 

 

 

15951 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

6 

  

 

 

 

 

 

4,3 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

16,3 

 

 

 

 

 

 

PRESELECCIONADO 

  

 

 

1. Impacto y tendencias globales de la seguridad sanitaria en 

establecimientos gastronómicos. 

2. Inocuidad alimentaria y prevención de enfermedades 

transmitidas por alimentos. 

 

3. Técnicas y métodos de detección rápida de microorganismos 

patógenos en la industria de alimentos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jueves, 13 noviembre, 8:00 a 

8:30 am. Sala de Consejos de 

Facultad de Ingeniería 

Agronómica 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Microbiología de alimentos 

 

 

 

 

12297 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

No cumple el perfil pues el pregrado es en 

Bacteriología 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Microbiología de alimentos 

 

 

 

 

12643 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

No cumple el perfil, cumple el pregrado pues es 

Ingeniero Agroindustrial, no cumple el posgrado la 

Maestría es en Estudios Políticos y no cumple con 

la experiencia profesional mínima de 2 años en 

microbiología de alimentos 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Microbiología de alimentos 

 

 

 

 

13444 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

No cumple el perfil, cumple el pregrado pues es 

microbióloga, no cumple el posgrado la Maestría es 

en Ciencias Biológicas y no cumple con la 

experiencia profesional mínima de 2 años en 

microbiología de alimentos 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Microbiología de alimentos 

 

 

 

 

14626 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

No cumple el perfil pues el pregrado es en 

Bacteriología 

  



 
 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

SEMESTRE A-2026 
  

 

 

DEPARTAMENTO 

 

 

PROGRAMA 

 

 

SEDE / CAT 

 

 

CURSO / ASIGNATURA 

 

CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE 

PUNTUACION HOJA DE VIDA  

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

 

RESULTADO 

PRESELECCION 

 

 

OBSERVACION 

 

 

TEMAS 

 

 

CITACION 
 

TUTULOS 
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA 

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO 
UNIVERSITARIA 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 

PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Microbiología de alimentos 

 

 

 

 

15397 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

No cumple el perfil, cumple el pregrado pues es 

Bióloga, no cumple el posgrado el Doctorado es en 

Ciencias Biomédicas y no cumple con la 

experiencia profesional mínima de 2 años en 

microbiología de alimentos 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Microbiología de alimentos 

 

 

 

 

15442 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

No cumple el perfil, cumple el pregrado pues es 

biólogo, no cumple el posgrado el Doctorado es en 

Ciencias Biomédicas y no cumple con la 

experiencia profesional mínima de 2 años en 

microbiología de alimentos. 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Microbiología de alimentos 

 

 

 

 

15451 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

No cumple el perfil, cumple el pregrado es 

Ingeniero Agroindustrial, no cumple el posgrado la 

maestría es en Ciencias Agroalimentarias y no 

cumple con la experiencia profesional mínima de 2 

años en microbiología de alimentos. 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Microbiología de alimentos 

 

 

 

 

15846 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

No cumple el perfil, cumple el pregrado es Bióloga, 

no cumple el posgrado la maestría es en Ciencias 

Agroalimentarias y no cumple con la experiencia 

profesional mínima de 2 años en microbiología de 

alimentos 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Microbiología de alimentos 

 

 

 

 

15964 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

No cumple el perfil su pregrado es en Licenciatura 

en Biología y Química 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Microbiología de alimentos 

 

 

 

 

15974 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

No cumple el perfil su pregrado es en Ingeniería 

Agrícola 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Microbiología de alimentos 

 

 

 

 

16109 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

No cumple el perfil, tiene dos pregrados uno en 

Ingeniería Agronómica y otro en Ing. de Alimentos, 

no cumple el posgrado la maestría es en Gerencia 

de la Innovacion Empresarial y no cumple con la 

experiencia profesional mínima de 2 años en 

microbiología de alimentos. 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Gastronomía tradicional colombiana 

 

 

 

 

13279 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

4,04 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

13,04 

 

 

 

 

PRESELECCIONADO 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 . Ingredientes autóctonos promisorios colombianos y su 

potencial gastronómico. 

2. Innovación y revalorización de recetas tradicionales 

colombianas. 

3. Técnicas tradicionales de cocción y conservación de alimentos 

en Colombia. 

 

 

 

 

 

Viernes, 14 noviembre, 8:00 a 

8:30 am. Sala de Consejos de 

Facultad de Ingeniería 

Agronómica 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Gastronomía tradicional colombiana 

 

 

 

 

14019 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

PRESELECCIONADO 

  

 

 

 

 

Viernes, 14 noviembre, 8:30 a 

9:00 am. Sala de Consejos de 

Facultad de Ingeniería 

Agronómica 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Gastronomía tradicional colombiana 

 

 

 

 

12876 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

PRESELECCIONADO 

  

 

 

 

 

Viernes, 14 noviembre, 9:00 a 

9:30 am. Sala de Consejos de 

Facultad de Ingeniería 

Agronómica 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Gastronomía tradicional colombiana 

 

 

 

 

14186 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

Su pregrado es de administracion de empresas turisticas 

y su experiencia en docencia no universitaria. No cumple 

con la experiencia solicitada en el perfil. 

  



 
 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

SEMESTRE A-2026 
  

 

 

DEPARTAMENTO 

 

 

PROGRAMA 

 

 

SEDE / CAT 

 

 

CURSO / ASIGNATURA 

 

CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE 

PUNTUACION HOJA DE VIDA  

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

 

RESULTADO 

PRESELECCION 

 

 

OBSERVACION 

 

 

TEMAS 

 

 

CITACION 
 

TUTULOS 
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA 

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO 
UNIVERSITARIA 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 

PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL 

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Gastronomía tradicional colombiana 

 

 

 

 

13754 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE LOS TERMINOS DE LA CONVOCATORIA, YA 

QUE LA EXPERIENCIA NO ES EN EL EJERCICIO 

PROFESIONAL DE LA GASTRONOMÍA CON ÉNFASIS EN 

COCINA COLOMBIANA Y MANEJO DE PRODUCTOS 

AUTÓCTONOS COLOMBIANOS 

  

 

 

 

 

PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

 

 

 

GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Gastronomía tradicional colombiana 

 

 

 

 

13952 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

Presenta contrato con la universidad autonoma de 

manizales, pero sin tiempo del mismo, por lo tanto no se 

pudo cuantificar 
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GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Gastronomía tradicional colombiana 

 

 

 

 

13859 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

NO CUMPLE, NO PRESENTÓ NINGUNA DOCUMENTACIÓN 
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GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Gastronomía tradicional colombiana 

 

 

 

 

15468 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

No cuenta con el título profesional en las áreas de la 

convocatoria 
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GASTRONOMÍA 

 

 

 

 

SEDE PRINCIPAL 

 

 

 

 

Gastronomía tradicional colombiana 

 

 

 

 

16114 

       

 

 

 

NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE LOS TERMINOS DE LA CONVOCATORIA, YA 

QUE LA EXPERIENCIA NO ES EN EL EJERCICIO 

PROFESIONAL DE LA GASTRONOMÍA CON ÉNFASIS EN 

COCINA COLOMBIANA Y MANEJO DE PRODUCTOS 

AUTÓCTONOS COLOMBIANOS 
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